О внесении изменений в решение маслихата от 6 января 2021 года № 418 "О бюджетах
сел, сельских округов Камыстинского района на 2021-2023 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 27 августа 2021
года № 56
      Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах сел, сельских округов Камыстинского решение
района на 2021-2023 годы" от 6 января 2021 года № 418 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9696), следующие
изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Адаевского сельского округа Камыстинского района на 2021
- 2023 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 24567,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 397,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 13,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 24157,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 25321,5 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -754,5 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 754,5 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет села Алтынсарино Камыстинского района на 2021 - 2023
годы, согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 85165,6 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2048,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 29,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 83088,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 86679,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -1514,0 тысяч тенге;

      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1514,0 тысяч
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Аралкольского сельского округа Камыстинского района на
2021 - 2023 годы, согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021
год в следующих объемах:
      1) доходы – 23034,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 26,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23008,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 23759,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 725,1 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 725,1 тысяч
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Камыстинского сельского округа Камыстинского района на
2021 - 2023 годы, согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на
2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 93682,9 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 8163,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 219,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 85300,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 99083,2 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 5400,3 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета– 5400,3 тысяч
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет села Карабатыр Камыстинского района на 2021 - 2023 годы,
согласно приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 15738,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 927,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 16,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14795,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 16997,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 1259,8 тысяч тенге;

      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета– 1259,8 тысяч
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Клочковского сельского округа Камыстинского района на
2021 - 2023 годы, согласно приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на
2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 14957,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 67,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14890,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 15331,0 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге,
      в том числе приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 374,0 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета– 374,0 тысячи
тенге.";
      , , , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции приложения 1 4 7 19 22 25
согласно , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Камыстинского районного маслихата С. Кстаубаева

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 27 августа 2021 года
 № 56
 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 418

Бюджет Адаевского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 24567,0

1 Налоговые поступления 397,0

04 Налоги на собственность 397,0

1 Налоги на имущество 9,0

3 Земельный налог 72,0

4 Налог на транспортные средства 316,0

2 Неналоговые поступления 13,0

01 Доходы от государственной собственности 13,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной
собственности

13,0

4 Поступления трансфертов 24157,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 24157,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 24157,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 25321,5

01 Государственные услуги общего характера 12823,5

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

12823,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12823,5

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

12823,5

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 11781,0

2 Коммунальное хозяйство 5966,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5966,9

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 5966,9

3 Благоустройство населенных пунктов 5814,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5814,1

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4579,9

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1234,2

12 Транспорт и коммуникации 717,0

1 Автомобильный транспорт 717,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 717,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

717,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (Профицит) бюджета -754,5

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 754,5
 Приложение 2
 к решению маслихата
 от 27 августа 2021 года
 № 56
 Приложение 4
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 418

Бюджет села Алтынсарино на 2021 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 85165,6

1 Налоговые поступления 2048,0

04 Налоги на собственность 2048,0

1 Налоги на имущество 24,0

3 Земельный налог 741,0

4 Налог на транспортные средства 1283,0

2 Неналоговые поступления 29,0

01 Доходы от государственной собственности 29,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной
собственности

29,0

4 Поступления трансфертов 83088,6

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 83088,6

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 83088,6

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 86679,6

01 Государственные услуги общего характера 17648,5

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

17648,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17648,5

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

17648,5

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1925,5

3 Благоустройство населенных пунктов 1925,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1925,5

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1492,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 433,5

13 Прочие 67105,6

9 Прочие 67105,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 67105,6

057
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

67105,6

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (Профицит) бюджета -1514,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1514,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от 27 августа 2021 года
 № 56
 Приложение 7
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 418

Бюджет Аралкольского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 23034,0

1 Налоговые поступления 26,0

04 Налоги на собственность 26,0

1 Налоги на имущество 3,0

3 Земельный налог 23,0

4 Поступления трансфертов 23008,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 23008,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 23008,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 23759,1

01 Государственные услуги общего характера 22214,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

22214,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22214,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

12214,0

022 Капитальные расходы государственного органа 10000,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 687,0

3 Благоустройство населенных пунктов 687,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 687,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 687,0

12 Транспорт и коммуникации 858,0

1 Автомобильный транспорт 858,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 858,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

858,0

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,1

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0,1

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (Профицит) бюджета -725,1

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 725,1
 Приложение 4
 к решению маслихата
 от 27 августа 2021 года
 № 56
 Приложение 19
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 418

Бюджет Камыстинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 93682,9

1 Налоговые поступления 8163,0

01 Подоходный налог 500,0

2 Индивидуальный подоходный налог 500,0

04 Налоги на собственность 7663,0

1 Налоги на имущество 69,0

3 Земельный налог 1224,0

4 Налог на транспортные средства 6370,0

2 Неналоговые поступления 219,0

01 Доходы от государственной собственности 219,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной
собственности

219,0

4 Поступления трансфертов 85300,9

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 85300,9

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 85300,9

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 99083,2

01 Государственные услуги общего характера 40239,9

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

40239,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 40239,9

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

30239,9

022 Капитальные расходы государственного органа 10000,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 27502,0

2 Коммунальное хозяйство 1559,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1559,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1559,0

3 Благоустройство населенных пунктов 25943,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25943,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 11847,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1165,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 241,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 12690,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 27731,0

1 Деятельность в области культуры 20899,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20899,0

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 20899,0

2 Спорт 6832,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6832,0

028
Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на
местном уровне

6832,0

12 Транспорт и коммуникации 3586,0

1 Автомобильный транспорт 3586,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3586,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

3586,0

15 Трансферты 24,3

1 Трансферты 24,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24,3

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 24,3

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (Профицит) бюджета -5400,3

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5400,3
 Приложение 5
 к решению маслихата
 от 27 августа 2021 года
 № 56
 Приложение 22

 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 418

Бюджет села Карабатыр на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 15738,0

1 Налоговые поступления 927,0

04 Налоги на собственность 927,0

1 Налоги на имущество 10,0

3 Земельный налог 217,0

4 Налог на транспортные средства 700,0

2 Неналоговые поступления 16,0

01 Доходы от государственной собственности 16,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной
собственности

16,0

4 Поступления трансфертов 14795,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14795,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14795,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 16997,8

01 Государственные услуги общего характера 15832,8

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

15832,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15832,8

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

15832,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1165,0

3 Благоустройство населенных пунктов 1165,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1165,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1165,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (Профицит) бюджета -1259,8

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1259,8
 Приложение 6
 к решению маслихата

 от 27 августа 2021 года
 № 56
 Приложение 25
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 418

Бюджет Клочковского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 14957,0

1 Налоговые поступления 67,0

04 Налоги на собственность 67,0

1 Налоги на имущество 16,0

3 Земельный налог 51,0

4 Поступления трансфертов 14890,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14890,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14890,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15331,0

01 Государственные услуги общего характера 13311,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

13311,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13311,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

13311,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1519,0

2 Коммунальное хозяйство 250,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 250,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 250,0

3 Благоустройство населенных пунктов 1269,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1269,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1269,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

1 Автомобильный транспорт 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

15 Трансферты 1,0

1 Трансферты 1,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1,0

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (Профицит) бюджета -374,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 374,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан